Ixxiij
communias Ivo Carnvtensis epist. 253, Pac~
tum pacis appellat ; hinc quogue Laudunensi
communie titulus inditus Institutio pacis,
tomo XI Ordinat, regiarum , p, 185,

71. Ex dictis intelligitur quantim ex
institutione communiarum perceperint utili-
tatis Reges Capetiani, sive ex industria eas
excogitarint, sive necessitate coacti eas ad-
miserint, Namgque , preter solitum militare
stipendium quod ex vassallis percipiebant,
nova inducta fuit militia a feodali distincta,
qud vassallorum clientela imminuta fuit ,
regia verd augmentata. 1d adeo Regi Ludo-
vico VII persuasum fuit, ut civitates omnes
suas esse reputaret in quibus communiz
essent, prout legimus in Actis Autissiodo-
rensium episcoporum, cap. 57 *. Cim enim
Nivernensis Comes Autissiodori communiam
instituere voluisset, invito Guillelmo Tucia-
censi, qui Autissiodorensem episcopatum gessit
ab anno 1167 usque ad an, 1182: < Pregsul
2> super hoc in regia curia causam ventilan-
» dam suscepit, non tamen absque periculo
> et expensarum nimietate : fert enim male-
2> volentiam illius piissimi Ludovici Regis
2> incurrit, qui ¢i improperabat quéd Autis-
»> siodorensem civitatem ipsi et hxredibus
» suis auferre conabatur, reputans civitates
> omnes suas esse in quibus communiz
>> essent. Tandem verd cim ditt inde alter-
» catum fuisset, privilegiis et chartis Autis-
2 siodorensis ecclesie diligenter inspectis et
2> cognitis, et non minim4 pecuniz summAi
»> tam Rege quim suis mitigatis, causam
» obtinuit. >> Ubi vides alterum quod ¢x ins-

nullement gratuites : elles étoient quelquefois mises  titutione communiarum. percipicbatur emolu-

» gravamina dimisimus qua & dominis suis patiebantur : unde et ipsis chartam fecimus. Verim nostrd
» emunitate contenti non fuerunt ; immo super te et super ecclesiam episcopalem, caterasque ecclesias
» tibi commissas, liberosque homines, multa quz a nobis non acceperant, temerarié occupaverunt.

» Scilicet quod viros et feminas extra communiam, per conjugia alterius personz qu erat in communia,
» dominis suis auferebant , ipsisque nolentibus in communia retinebant. — Jtem , quod ecclesiis et liberis
» hominibus terrarum suarum justitias auferebant ; adeo ut, si homo de justitia eorum per eos jus exsequi
» contemneret, res contemptoris super terras suas terrarum dominis , communié prohibente, accipere non
» liceret. — [rem , si homo communiz in villis extra communiam habitaret, tallias et corvadas quas terra
» debebat et czteri accole persolvebant, violentiam dominis terrarum inferente communia, persolvere
» negligebant. — Jtein, si homines qui non erant de communia, annonam vel vinum, vel catera in terris
» ecclesiarum vel liberorum hominum , inter civitatem et suburbia ponerent, ut ibi salvae fierent, aut
» si ad mercatum afferrent, tallias inde exigerent. — frem, portagia quz de feodo episcopi casati tenebant,
» eos accipere prohibebant. — frem, de infracturis, caterisque forifactis, qua in terris infra communiam
» fiebant, propter emendationem dominis plusquam quinque solidos persolvi non permittebant. — Jrem,
» verd pro forifacto communiz homines, si volebant, totum redimebant. — ftem , in pervaturia episcopi et
» infra domos ejus conventus suos faciebat, et in magna curia captos suos, nolente episcopo, incarcerabat.
. »De his omnibus, tu G. episcope et ecclesia tua, clamorem penes nos deposuisti, dieque inter vos
» et communiam statutd apud S. Germanum de Laia convenistis : ibique curiz nostrz judicio decretum
» est, communiam supradicta omnia usurpasse; fidemque dederunt in presentia nostra tam Lootus major
» quam cateri jurati qui ibi aderant, se hujusmodi nunquam usurpaturos. Reliqua quoque pars communiz,
»qu# Suessioni erat, in prasentia Willelmi pincerna nostri, ‘quem pro nobis misimus, idem affiduciavit.
» Hoc tamen pro pace utriusque concessum est, quod Simene de communia cjecto, qui totius mali
» causa exstiterat, homines et feminz qui contra statuta in communia tunc recepti erant, ibi remanerent
» compositione tali : quod unum de liberis suis in potestate dominorum suorum extra communiam marira-
wrent, et de forifactis communiz ultra LX solidos, absque voluntate dominorum quorum homines vel
» hospites sunt, accipere non poterunt; domini vero terrarum, quantum forifactum portat, accipere in
» potestate habebunt, aut sine clamore communiz res forifactorum, quantum forifactum fert, accipere.
» Qua verd ista [ut] irrefragabiliter ab eis in posterum teneantur, me et L.! filium meum, et A.*> Reginam
» conjugem meam, et Comitem R.3 tibi et ecclesiz obsides dediderunt.